

DODATOK č.2 k Zmluve o dielo č. OV11/2022

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení
v zmysle dodatku č. 1 k zmluve o dielo zo dňa 06.09.2022 medzi:

Zmluvné strany

Objednávateľ:	Mesto Námestovo
Sídlo:	Cyrila a Metoda 329/6, 029 01 Námestovo
Zastúpený:	Milan Hubík, primátor
IČO:	00314676
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu:	4001016002/5600
Číslo tel.:	043/5504 711 /fax 043/5504 712
E-mail:	sekretariat@namestovo.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

Obchodné meno:	STAVEBNÝ PODNIK s.r.o.
Sídlo:	Ulica miestneho priemyslu 561, 029 01 Námestovo
V zastúpení:	Ing. Martin Habiňák
Bankové spojenie:	VÚB, a.s.
Číslo účtu:	2885758853/0200
IČO:	36373249
Zástupca vo veciach technických:	Ing. Martin Habiňák
Telefón:	0917 475 522

Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu v Žiline, oddiel: Sro, vložka č. 10480/L
(ďalej len „zhotoviteľ“)

ČI. I.

ÚVODNÉ USTANOVENIE

(1) Zmluvné strany dňa 11.08.2022 uzatvorili Zmluvu o dielo č. OV11/2022, predmetom ktorej bolo zhotovenie diela - stavby „**Odstránenie havarijného stavu v budove súp.č.1096**“ v zmysle podmienok verejnej súťaže, v rozsahu výkazu výmer a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy bola víťazná ponuka zhotoviteľa zo dňa 05.08.2022 spracovaná v súlade so súťažnými podkladmi v rámci procesu verejného obstarávania s použitým postupom verejného obstarávania podľa §117 zákona č.343/2015 Z.z. zadávanie zákaziek s nízkymi hodnotami s predmetom zákazky „Odstránenie havarijného stavu v budove súp.č.1096“ (ďalej len „zmluva“).

ČI. II.

PREDMET DODATKU

(1) Účastníci Zmluvy o dielo č. OV11/2022 uzatvorenej dňa 11.08.2022 sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 2 (ďalej len „dodatok“), v súlade s čl.10 bod č.10.2 zmluvy, ktorým sa na základe odôvodnenej potreby dopĺňujúcich stavebných prác vykonaných v rozsahu podľa obsahu prílohy č.1 (naviac práce) tohto dodatku a nezrealizovaných stavebných prác v rozsahu prílohy č. 2 (nerealizované práce) pôvodné znenie zmluvy v ustanovení čl. 4 bodu č.4.1 zmluvy:

„Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Považuje sa za cenu maximálnu platnú počas doby trvania zmluvy okrem prípadov uvedených v bode 4.5. Cena je uvedená v členení:

4.1.1. cena bez DPH 53 866,81 EUR

4.1.2. cena DPH 10 773,36 EUR

4.1.3. cena spolu s DPH 64 640,17 EUR

slovom šesťdesiatštyritisícšesťstoštyridsať eur 17/100 centov“

mení tak, že nové znenie ustanovenia čl. 4 bodu 4.1 zmluvy je po zmene nasledovné:

„Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Považuje sa za cenu maximálnu platnú počas doby trvania zmluvy okrem prípadov uvedených v bode 4.5. Cena je uvedená v členení:

4.1.1. cena bez DPH 50 462,67 EUR

4.1.2. cena DPH 10 092,53 EUR

4.1.3. cena spolu s DPH 60 555,20 EUR

slovom šesťdesiatšicpät'stopäťdesiatpäť eur 20/100 centov“

(2) Ostatné znenie Zmluvy o dielo č. OV11/2022 ostáva nezmenené.

ČI. III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

(1) Tento dodatok sa povinne zverejňuje v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka a § 5a ods. 1 zák. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v neskoršom znení.

(2) Dodatok č. 2 nadobúda platnosť jeho podpisom oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa, v súlade s ust. § 47a ods. 1 Obč. zákonníka.

(3) Dodatok č.2 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy, je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, pre každú zo zmluvných strán po dvoch vyhotoveniach.

(4) Zmluvné strany vyhlasujú, že sa oboznámili s obsahom tohto dodatku, že jeho obsah je v súlade s ich súhlasnou, slobodne a vážne prejavenu vôľou, že ho neuzavreli pod nátlakom, v omyle alebo za nevýhodných podmienok, na znak čoho ho vlastnoručne podpisujú.

(5) Tento dodatok podlieha finančnej kontrole v súlade so zák. č. 357/2015 Z.z. o finančnej kontrole a audite v neskoršom znení.

Prílohy:

1. krycí list, rekapitulácia a rozpočet navyiac prác
2. krycí list, rekapitulácia a rozpočet nerealizovaných prác
3. krycí list stavby a rekapitulácia rozpočtu

V Námestove dňa 04.10.2022

V Námestove dňa 04.10.2022

Objednávateľ:

Zhotoviteľ :

.....
Mesto Námestovo
Milan Hubík
primátor mesta

.....
STAVEBNÝ PODNIK s.r.o.
Ing. Martin Habiňák
konateľ spoločnosti

Krycí list rozpočtu

PRÍLOHA 1

Stavba Odstránenie havarijného stavu v budove súpisné číslo 1096							
Objekt Naviac práce		Miesto:					
		Ks:					
Zákazka:	Spracoval:	Dňa	26. 9. 2022				
Odberateľ: Mesto Námestovo, Mestský úrad Námestovo							
IČO: 00314676		DIČ: 2020571707					
Projektant:							
IČO:		DIČ:					
Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o							
IČO: 36373249		DIČ: 2020128781					
A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B		
1	HSV				7	Ostatné náklady	0
2	PSV	1 046,46	272,88	1 319,34			
3	MONT				8	Kompletačná činnosť	0,00
4	OST				9	HZS	0,00
5	VN						
6	Spolu			1 319,34	10	Spolu	0,00
C	VRN				D	VRN	
11	Zariadenie staveniska	0% z [H+P+M]		0,00	16	Sťaženie podmienky dopravy	0% z [H+P+M] 0,00
12	Sťaženie výrobné podm	0% z [H+P]		0,00	17	Horské oblasti	0% z [H+P+M] 0,00
13	Prevádzkové vplyvy	0% z [H+P+M]		0,00	18	Mimostavenisková doprava	0% z [H+P] 0,00
14					19		
15					20	Spolu	0,00
Projektant,rozpočtár					E	Celkové náklady	
					21	Súčet riadkov 5,10,15,20	1 319,34
					22	DPH 20% z	1 319,34 263,87
					23	DPH 0% z	0,00 0,00
					24	Spolu v EUR	1 583,21
					F		
Odberateľ				26 Dodávateľ			

Odberateľ: Mesto Námestovo, Mestský úrad Námestovo

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o

Dátum: 26. 9. 2022

Stavba Odstránenie havarijného stavu v budove súpisné číslo 1096

Objekt Naviac práce

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)
Práce PSV					
ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - VYKUROVACIE TELESÁ	868,11	272,88	1 140,99	0,0000	0,0000
MALBY	178,35	0,00	178,35	0,0200	0,0000
Práce PSV	1 046,46	272,88	1 319,34	0,0200	0,0000
Celkom v EUR	1 046,46	272,88	1 319,34	0,0200	0,0000

Rozpočet Odstránenie havarijného stavu v budove súpisné číslo 1096 / Naviac práce

Odberteľ: Mesto Námestovo, Mestský úrad Námestovo							Spracoval:			
Projektant:							Ks:			
Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o							Dátum: 26. 9. 2022			
Zákazka Odstránenie havarijného stavu v budove súpisné číslo 1096										
Objekt Naviac práce										
Prehľad rozpočtových nákladov										
Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
		Práce PSV								
	735	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - VYKUROVACIE TELESÁ								
R/RE	734223230.S1dem	Demontáž závitových armatúr vykurovacích telies	ks	8,000	2,37	0,00	18,96		0	
731/A 4	734223230.S1	Montáž termostatickej hlavice	ks	4,000	15,71	0,00	62,84	0,000	0	
P/PE	250000500	Hlavica termostaticka B - zabezpeceny model pre verejne priestory, skryté nastavenie, odolnosť voči zaťaženiu 100 kg	ks	4,000	0,00	34,51	138,04		0	
R/RE	734223255.S0	Montáž armatúr pre pripojenie vykurovacích telies	ks	8,000	4,24	0,00	33,92		0	
P/PE	371202000	Ventil radiatorovy V-exact priamy DT 15 1/2 ponikovany Heimeier	ks	4,000	0,00	19,53	78,12		0	
P/PE	035602000	Regutec srobenie priame 15 1/2 bronz poniklovany DARE Heimeier	ks	4,000	0,00	14,18	56,72		0	
731/A 3	733190217	Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok do priem. 89/5	m	253,000	1,10	0,00	278,30		0	
731/A 5	735128110	Vykurovacie telesá ocelové článkové tlakové skúšky vodou telies	m2	32,890	2,51	0,00	82,55		0	
731/B 5	735494811	Vypúšťanie a napúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	kpl	1,000	350,00	0,00	350,00		0	
731/A 5	998735201.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	83,751	0,4960	0,0000	41,5400		0	
	735	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - VYKUROVACIE TELESÁ			868,11	272,88	1 140,99		0,000	0
	784	MAĽBY								
784/C 1	784452931	Opr. maľba zmes tek. 1 f. dvoj. b. strop obrús. m. do 3,8m	m2	56,799	3,14	0,00	178,35	0,000	0,019	
	784	MAĽBY			178,35	0,00	178,35		0,020	0
		Práce PSV			1 046,46	272,88	1 319,34		0,020	0
		Celkom v EUR			1 046,46	272,88	1 319,34		0,020	0

Krycí list rozpočtu

PRÍLOHA 2

Stavba Odstránenie havarijného stavu v budove súpisné číslo 1096				
Objekt Nerealizované			Miesto:	
			Ks:	
Zákazka:	Spracoval:		Dňa	26. 9. 2022
Odberateľ: Mesto Námestovo, Mestský úrad Námestovo				
IČO: 00314676		DIČ: 2020571707		
Projektant:				
IČO:		DIČ:		
Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o				
IČO: 36373249		DIČ: 2020128781		
A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu
1	HSV			
2	PSV	- 2 850,42	- 1 873,06	- 4 723,48
3	MONT			
4	OST			
5	VN			
6	Spolu			- 4 723,48
B				
7	Ostatné náklady			0
8	Kompletačná činnosť			0,00
9	HZS			0,00
10	Spolu			0,00
C	VRN			
11	Zariadenie staveniska	0% z [H+P+M]		0,00
12	Sťaženie výrobné podm	0% z [H+P]		0,00
13	Prevádzkové vplyvy	0% z [H+P+M]		0,00
14				
15				
D	VRN			
16	Sťaženie podmienky dopravy	0% z [H+P+M]		0,00
17	Horské oblasti	0% z [H+P+M]		0,00
18	Mimostavenisková doprava	0% z [H+P]		0,00
19				
20	Spolu			0,00
E	Celkové náklady			
21	Súčet riadkov 5,10,15,20			- 4 723,48
22	DPH 20% z	- 4 723,48		- 944,70
23	DPH 0% z	0,00		0,00
24	Spolu v EUR			- 5 668,18
F				
Odberateľ		26 Dodávateľ		

Odberateľ: Mesto Námestovo, Mestský úrad Námestovo

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o

Dátum: 26. 9. 2022

Stavba Odstránenie havarijného stavu v budove súpisné číslo 1096

Objekt Nerealizované

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)
Práce PSV					
ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - VYKUROVACIE TELESÁ	- 2 850,42	- 1 873,06	- 4 723,48	0,0100	0,0000
Práce PSV	- 2 850,42	- 1 873,06	- 4 723,48	0,0100	0,0000
Celkom v EUR	- 2 850,42	- 1 873,06	- 4 723,48	0,0100	0,0000

Rozpočet Odstránenie havarijného stavu v budove súpisné číslo 1096 / Nerealizované

Odberateľ: Mesto Námestovo, Mestský úrad Námestovo							Spracoval:			
Projektant:							Ks:			
Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o							Dátum: 26. 9. 2022			
Zákazka Odstránenie havarijného stavu v budove súpisné číslo 1096										
Objekt Nerealizované										
Prehľad rozpočtových nákladov										
Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
		Práce PSV								
	735	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - VYKUROVACIE TELESÁ								
R/RE	733111104.S1	Potrubie z ocelových rúrok hladkých DN20 - montáž	m	44,000	- 10,82	0,00	- 476,08		0	
P/PE	733111104.S2	Potrubie z ocelových rúrok hladkých DN20 - materiál	m	44,000	0,00	- 13,19	- 580,36		0	
R/RE	Pol102811	Potrubie z ocelových rúrok hladkých DN25 - montáž	m	46,000	- 10,39	0,00	- 477,94		0	
P/PE	Pol102801	Potrubie z ocelových rúrok hladkých DN25 - materiál	m	46,000	0,00	- 15,60	- 717,60		0	
R/RE	733121116.S1	Potrubie z ocelových rúrok hladkých DN32 - montáž	m	30,000	- 13,12	0,00	- 393,60		0	
P/PE	733121116.S2	Potrubie z ocelových rúrok hladkých DN32 - materiál	m	30,000	0,00	- 19,17	- 575,10		0	
R/RE	7350006	Nepredvídané stavebné práce v súvislosti s kanálom ÚK	súb.	1,000	- 150,00	0,00	- 150,00		0	
783/A 1	783424241.S	Nátery kov.potr.a armatúr v kanáloch a šachtách syntetické potrubie do DN 50 mm ednonás. 1x email a základný náter - 105µm	m	190,000	- 7,12	0,00	- 1 352,80	0,000	0,013	
	735	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - VYKUROVACIE TELESÁ			- 2 850,42	- 1 873,06	- 4 723,48		0,010	0
		Práce PSV			- 2 850,42	- 1 873,06	- 4 723,48		0,010	0
		Celkom v EUR			- 2 850,42	- 1 873,06	- 4 723,48		0,010	0

Krycí list stavby

PRÍLOHA 3

Stavba Odstránenie havarijného stavu v budove súpisné číslo 1096				
				Miesto:
				Ks:
Zákazka:	Spracoval:		Dňa	26. 9. 2022
Odberateľ: Mesto Námestovo, Mestský úrad Námestovo				
IČO: 00314676		DIČ: 2020571707		
Projektant:				
IČO:		DIČ:		
Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o				
IČO: 36373249		DIČ: 2020128781		
A	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B
1 HSV	0	0	0	7 Ostatné náklady stavby 0
2 PSV	- 1 803,96	- 1 600,18	- 3 404,14	
3 MONT	0,00	0,00	0,00	8 Kompletačná činnosť 0,00
4 OST	0,00	0,00	0,00	9 HZS 0,00
5 VN	0,00	0,00	0,00	
6 Spolu			- 3 404,14	10 Spolu 0,00
C	VRN		D	VRN
11 Zariadenie staveniska		0,00	16 Sťažené podmienky dopravy	0,00
12 Sťažené výrobné podmienky		0,00	17 Horské oblasti	0,00
13 Prevádzkové vplyvy		0,00	18 Mimostavenisková doprava	0,00
14			19	
15			20 Spolu	0,00
Projektant,rozpočtár			E	Celkové náklady
			21 Súčet riadkov 5,10,15,20	- 3 404,14
			22 DPH 20% z	- 3 404,14 - 680,83
			23 DPH 0% z	0,00 0,00
			24 Spolu v EUR	- 4 084,97
			F	
Odberateľ		Dodávateľ		

